[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2024  № 107-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства

Гаврилово-Посадского городского поселения на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов на 2024 год
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить на 2024 год  расходное обязательство Гаврилово-Посадского городского поселения, возникающее в связи с осуществлением мероприятий на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов в сумме 8 070 237 (Восемь миллионов семьдесят тысяч двести тридцать семь) рублей 93 копейки.

2.  Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

- субсидии, предоставленной из дорожного фонда Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов в сумме 7 776 724 (Семь миллионов семьсот семьдесят шесть тысяч семьсот двадцать четыре) рубля 54 копейки.

- бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в сумме         293 513 (Двести девяносто три тысячи пятьсот тринадцать) рублей 39 копеек.

3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов на 2023 год, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 26.02.2024 № 107-п
ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов на 2023 год
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникающего в связи с осуществлением мероприятий на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (далее - расходное обязательство).

2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  (далее – Администрация) в рамках муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения».

3.  Для получения субсидии из дорожного фонда Ивановской области на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (далее – субсидия) Администрация представляет в адрес главного распорядителя средств областного бюджета – Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (далее –Департамент) пакет документов, отвечающих критериям, условиям и требованиям, установленным постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области».

4. Средства для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства перечисляются Финансовым управлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района на лицевой счет Администрации, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Гаврилово-Посадского городского поселения на данные цели, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент по форме и в сроки, установленные  соглашением о предоставлении в 2024 году субсидии из дорожного фонда Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.

6. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на Администрацию.

7. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Администрация обязана вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.